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Innkalling til møte i 
 

Ringerike kirkelige fellesråd 
 

Tid: 17. desember 2025 klokken 18:30.  
 

Sted:  Hønefoss kirke. Menighetssal nede.  
 

Forfall må meldes snarest. Varamedlemmer møter ikke uten varsel. 
 
 

Saksliste: 

Rkif 78/25 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Rkif 79/25 Protokoll fra siste møte 

Rkif 80/25 Postjournal siden sist møte 

Rkif 81/25 Protokoller fra utvalg 

Rkif  82/25 Budsjettkontroll drift  

Rkif 83/25 Vedlikehold. Investerings- og vedlikeholdsbudsjett  

Rkif 84/25 Trosopplæring  

Rkif  85/25  Kirkegård 

Rkif 86/25 Krematoriet  

Rkif 87/25 Strategisk tenkning. 

Rkif 88/25 Høringer. Informasjon fra kirkemøte, bispedømmeråd og KA 

Rkif 89/25 Budsjett 2026 

Rkif 90/25 Delegasjonsreglement 

Rkif 91/25 Utleie. Fullmakt fra menighetsråd 

Rkif 92/25 Kommunikasjon 

Rkif 93/25 Årshjul / møteplan 2026 

Rkif 94/25 Valg av leder og nestleder 

Rkif  95/25 Personalsituasjonen 

Rkif  96/25 Orienteringer 

 

Hønefoss, den 10. desember 2025 
 
Guro Hellgren        Kjetil Gjærde 
Leder          Sekretær  
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Rkif 78/25  Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
UTREDNING 
Innkalling og saksliste blir enstemmig godkjent. 
 
INNSTILLING 
Innkalling og saksliste blir enstemmig godkjent. 
 
 
 
Rkif 79/25  Protokoll fra siste møte 
 
UTREDNING 
Protokoll fra sist møte, 22. oktober 2025, er godkjent siden det ikke kom inn 
merknader.  
 
INNSTILLING 
Protokoll fra sist møte, 22. oktober 2025, er godkjent.  
 
 
 
Rkif 80/25  Postjournal siden sist møte 
 
UTREDNING 
Vedlagt følger postjournalen.  
 
INNSTILLING 
Fellesrådet tar postjournal til informasjon. 
 
 
 
Rkif 81/25   Protokoller fra utvalg 
 
UTREDNING.  
Arbeidsutvalg   02.12.2025 Vedlegg 1 
AMU    03.12.2025  Vedlegg 2 
     
INNSTILLING 
Protokoll fra utvalg tas til orientering.  
 
 
 
Rkif  82/25  Budsjettkontroll drift.  
 
UTREDNING 
Vedlagt følger driftsregnskap pr.31.10.25, som viser et mindreforbruk på kr 950.600,-  
Det største avviket finner vi på lønn. I år har vi hatt dødsfall og langtidssykmeldinger 
som vi kun delvis har erstattet. Ny kirketjener starter 1. januar, og vi vil ha full 
bemannet på nyåret. Driftsleder bygg- og kirkegård blir lønnsmessig belastet 80% på 
investeringsbudsjettet, og bare 20% på driftsbudsjettet. 
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Første året med nytt regnskapsprogram har medført at konto for budsjettert beløp og 
virkelige tall har kommet på ulike linjer/kontonummer. Må sees i sammenheng 
 
Vi prøver å få «midlertidige» tall pr 30. november til møtet i fellesrådet. 
 
Investeringsbudsjett 
Vedlikehold og investeringsbudsjett er egen sak under sak «Vedlikehold».  
 
INNSTILLING 
Regnskapsrapport pr 31.10.2025 blir tatt til orientering.  
 
 
 
Rkif 83/25  Vedlikehold. Investerings- og vedlikeholdsbudsjett.   
   
UTREDNING 

Investerings og vedlikeholdsbudsjettet som ble revidert og vedtatt av fellesrådet i 
møte 03.09.2025, er det gjeldende. Vedlagt følger Investeringsregnskapet pr oktober 
som har et mindreforbruk på kr 429.069, -. Det vil komme inn noen store tall mot 
slutten av året. (Bil, tak på Hval, mm) Rapport for november legges frem på møtet. 
 
Noen punkter fra driftsleder Arild: 
Noen punkter fra driftsleder Arild: 

• Hval kirke. Stillas tas ned i løpet av uke 48. Jeg har ikke kontroll på 
økonomien enda, men det er blitt en del ekstra utgifter der. Vi kjører en 
anbudskonkurranse på maling av kirken på nyåret og starter forhåpentligvis 
med malerarbeidene til våren.  

• Ask blir taket på uteboden som ble skadet av Amy skiftet ut i løpet av 2025. Vi 
fikk rundt 60 000,00 i forsikringsoppgjør og rehabiliteringen koster rundt 120 
000,00. Vinduer, dører og vindskier på Ask kapell er malt i sommer og resten 
av kirkebygget blir malt til sommeren.  

• Haug kapellet er ferdigstilt utvendig.  
• Haug kirke. Vi jobber med å få på Jf vedlagte bilder.plass en universelt 

utformet tilgang til kirken til neste år. Inngangsparti og vei.  
Vi har sendt søknad til KBF om støtte til sprinkling av kirken. 

• Norderhov kirke. Nytt alarmanlegg oppe og går og vi har sendt søknad til KBF 
om støtte til brannoppdatering av kirken. (sprinkling)  

• Lunder kirke har vi hatt en maler til å male bart treverk stedvis for å unngå 
råteskader. Lunder bør vaskes og males i løpet av 2026/2027.  

• Lyskastere.Det er skiftet ut 8 gamle lyskastere på Norderhov kirkegård og 3 på 
Hval kirkegård. På Norderhov er det også skiftet ut en del jordkabel.  
De nye lyskasterne er på 95 w mens og de gamle var på 400 w. I tillegg gir de 
nye lampene mye bedre lys. 
Bare på disse lyskasterne vi skiftet ut nå sparer vi 3,36 kWh pr time. 

• Ullerål barnehage. Ny kontrakt med kommunen er på plass og rørlegger 
bygger om fjernvarmetilførselen til barnehagen i år. Når dette er utført vil 
barnehagen betale for faktisk forbruk av fjernvarme. 

• Nes og tomt. Bevegelse i saken. Går alt etter planen kan vi få opp en 
etterlengtet garasje til Arne til neste år. 

• Veme. Jobber fortsatt med å løse problematikken med humus i vannet.  
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Varebil 
Ble kjøpt 09.12.2025, og vi kom 50.000,- under rammen fellesrådet gav i sak 69/25. 
 
 
INNSTILLING 
Fellesrådet tok saken til informasjon. 
 
 
 
 
Rkif  84/25   Trosopplæring 
 
UTREDNING 

Økonomisk rapport 31.10.2025 viser et mindreforbruk på 147.769,-. Årsaken til 

avviket er i hovedsak mindre lønnskostnader enn budsjettert.  Vi må ha et 

mindreforbruk, for å ta igjen et merforbruk fra tidligere år. 

Vi tar med oss erfaringer med konfirmantleir på Sole gjestegård på Noresund.  

Fellesrådet har gått til anskaffelse av kredittkort for menighetspedagogene, slik at det 

blir lettere for de å kjøpe inn mat og materiell.  

 

INNSTILLING 
Fellesrådet tar økonomisk rapport pr august og informasjon til orientering. 
 
 
 
Rkif 85/25 Kirkegård  
  
UTREDNING 
 

Navneflytting. (Symbolsk flytting) 

Vi har sendt søknad til Statsforvalteren som samsvarer med vedtaket som ble gjort i 

sak Rkif 71/25. Når innkallingen skrives så har vi ikke svar. 

  I mellomtiden har vi hatt to henvendelser som går på akkurat det vi skal søke 

dispensasjon for, så «behovet» er der. 

 

Tyristrand. 

Ennå ikke fått en avklaring fra Statsforvalteren. De har skrevet brev om at det er 

ekstra lang saksbehandlingstid. 

 

Fremtidstanker. Nye muligheter. 

Den første navnede minnelunden på Hønefoss var tegnet inn med 408 graver.  

Første urne ble satt ned 08.05.2012 og siste urne i 11.12.2024, noe som gir 31 urner 

i snitt. Fra en rolig start, så var vi opp i 60 urner i noen år.Opparbeidelse av navnede 

minnelunder på andre kirkegårder, har «avlastet» så Hønefoss sin. 

Den nye navnede minnelunden ble tatt i bruk i 2025, og har 432 graver. Det er pr 

november satt ned 34 urner her. Antall døde vil stige i årene som kommer, og 

Hønefoss har en kremasjonansel på 90%. Antas å bli fylt opp i løpet av 2033-2034. 
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Fellesrådet ba Kirkevergen i forrige møte fortsette arbeidet med alternative 

gravferdsformer og nye tanker. Kirkevergen har vært i samtale med Ringerike 

kommune, som ikke er fremmed for å tenke et «minnested med urner» i Søndre park.  

Vedlagt følger en skisse på hvordan man kan etablere et minnested for urner i 

Søndre park. Dette er da et bygg som kan romme mange urner, og som kan avlaste  

Hønefoss kirkegård som ikke har utvidelsesmuligheter.  

 

AU ønsket ikke et minnested for urner i Søndre park, og har bedt kirkevergen se om 

det er mulig med urnevegg, frigjøre mindre områder inne på kirkegården eller benytte 

parkeringsplassen i Kong Rings gate til et bygg for urner. Jf vedlegg 2. 

 

Allment møte om gravferd. 

Kirkevergen har søkt om å få benytte biblioteket for å ha et åpent «folkemøte» om 

alternative gravferdsformer og Ringerike krematorium. Vi har to navn på blokken som 

kan være innledere, hhv Styreleder i Virke gravferd, og leder av Ecograve. 

Vi ønsker også at Ringerike kommune kommer inn for å fortelle om nytt krematorium. 

Vi ønsker også å invitere inn Barne- og familiedepartementet, Statsforvalteren, KA, 

Nesbyen og Gran for å sette fokus på tematikken. Åpent for publikum, og  

kommunestyre og Fellesråd blir inviterer spesielt inn. Planlegges på nyåret 2026. 

 
INNSTILLING 
Fellesrådet tar saken til informasjon. 
 
 
 
Rkif  86/25  Krematoriet 
 
UTREDNING 
Når denne innkallingen skrives, så har fem kommunen svart positivt til intensjons-

avtalen. Det er Hol, Gol, Nesbyen, Lunder og Gran. 

Modum utsatte behandlingen i kommunestyret, men har tidligere sagt seg positive til 

dette. Vi håper at våre nabokommuner, Hole og Jevnaker, svarer positivt til en avtale. 

 

INNSTILLING 
Fellesrådet tar saken til informasjon. 
 
 
 
Rkif 87/25 Strategisk tenkning. 
 
UTREDNING 
Siden vi tok opp denne saken på fellesrådets møte, så har menighetsrådene drøftet 

saken. Vi får en tilbakemelding fra de ulike representanten om deres ønsker og 

planer for veien videre. 

 
INNSTILLING 
Fellesrådet konkluderer i møtet. 
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Rkif 88/25 Høring. Informasjon fra kirkemøte, bispedømmeråd og KA 

UTREDNING 

Høring prostigrenser.  

Høringsdokument blir sendt ut 5. februar 2026.Høringspeioden blir 10.02-27.04.26. 

Behandles av bispedømmerådet 9. juni 2026. 

 

Høring kirkevalg. 

Ble svart ut innen fristen. 

 

Høring Digitaliseringsutvalg og utvalg for informasjonssikkerhet og personvern. 

Ble svart ut innen fristen. 

 

Hovedorganisasjonen KA - ny leder. 

Marit Braut Lågøyr tok til som ny leder i KA fra 01.12.2025.  

 

 

INNSTILLING 

Fellesrådet tar saken til informasjon.. 

 

 

Rkif 89/25 Budsjett 2026 

UTREDNING 

Kommunestyret har møte 11. desember og vedtar der budsjett for år 2026.  

Ut av innkallingen kan vi lese følgende: 

 

 
 

Dette er i tråd med tidligere signal og vedlagt følger revidert budsjett for 2026. 

 

INNSTILLING 

Fellesrådet vedtar budsjett og handlingsplan for år 2026 år, pr 17.12.2025 

 
 
Rkif  90/25  Delegasjonsreglement. 
 
UTREDNING 
Fellesrådet vedtok i sak Rkif 99/23 et delegasjonsreglement med utgangspunkt i 

lovverket for å si hvilken myndighet som tildeles daglig leder / kirkevergen. 

AU ser at reglementet har fungert, og anbefaler at det blir prolongeres. 

 

INNSTILLING 
Fellesrådet vedtar at vi prolongerer delegasjonsreglementet. 
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Rkif 91/25  Utleie av kirker. Fullmakt fra menighetsråd 

UTREDNING 
Trossamfunnsloven slår fast at det er soknet som eier kirker og bestemmer bruken 
(utleien) av den. Jf:  

§ 15.Kirkebygg 
Kirkebyggene er soknets eiendom med mindre noe annet følger av særskilt 
rettsgrunnlag. Kirkemøtet gir regler om krav til kirkebygg, forvaltning av 
kirkebygg og tilhørende fond, kirkebyggenes inventar og utstyr, og om bruk av 
kirkebygg, herunder betaling for bruk. 

 
Vi kan dele utleie inn i to markeder. De proffe som gjerne har en manager som ber 
om hurtige svar, og lokale arrangører/grupper/foreninger. 
 
Vi ser at det «proffe» markedet, krever hurtige svar og tettere oppfølging. Rent 
praktisk blir det tungrodd for sekretær at vedkommende må vente på svar fra 
folkevalgt menighetsrådsleder, før vedkommende kan gi svar tilbake. 
 
Kirkeverge ønsker at en sekretærer får fullmakt for utleie ut kirkene til det «proffe» 

markedet. Da kan vedkommende svare fort ut, og managementet trenger bare å 

forholde seg til en kontaktperson. Og dersom kirken de ønsker er opptatt, så kan 

man tilby andre lokaler vi har.I tillegg vil denne sekretæren få oversikt, slik at samme 

artist ikke blir booket 2-3 ganger samme høst i vårt fellesrådsområde. 

 

Utleie til «lokale arrangører» er litt annerledes. Kommunikasjonen her krever ikke like 
hurtige svar og oppfølging. Ofte ønsker menighetsrådene å knytte visse 
artister/grupper/foreninger til seg, og kan leie ut kirken om de spiller på en 
gudstjeneste som motytelse. 
 
AU spiller inn utleie av menighetshus og -saler. Er det ønskelig at folkevalgte gjør 
denne jobben? Har man tatt ut hele potensialet inn mot utleie og inntekter? Hvordan 
kan vi få økt utleieinntektene? 
 
 
INNSTILLING 
Fellesrådet konkluderer i møtet. 

 

 

Rkif 92/25  Kommunikasjon 

UTREDNING 
AU ønsker en overordnet debatt om kommunikasjon.  
Hva er vår kommunikasjonsplan for å nå ut til alle med de flotte arrangementene vi 
arrangerer?  
Hvordan nå flest mulig i alle aldersgrupper? 
AU forbereder denne saken for Fellesrådet våren 2026, men ønsker innspill. 
 
INNSTILLING 
Fellesrådet kommer med innspill i møtet.  
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Rkif 93/25  Årshjul / møteplan 2026 

UTREDNING 
Vedlagt følger forslag til årshjul / møteplan 2026. 
Vi ser på planen i møtet, og kommer med forslag til korrigeringer. 
 
INNSTILLING 
Fellesrådet konkluderer i møtet. 
 

 

Rkif 94/25  Valg av leder og nestleder 

UTREDNING 
I henhold til håndbok for menighets- og fellesråd, så skal Fellesrådet hvert år velge 
leder og nestleder. Jf side 157 i håndbok for fellesråd. handbok_mr_fr_2023_web.pdf 
Det er de faste medlemmene som er valgbare, og valget skal foregå skriftlig og er et 
flertallsvalg. 
 
Leder og nestleder har sagt seg villig til gjenvalg.  
Norderhov og Ask sin representant, Ole Torgeir Hagen, har sagt seg villig til å stille 
som nestleder. 
Det åpnes for benkeforslag i møtet. 
 
INNSTILLING 
Fellesrådet gjennomfører et skriftlig valg i møte. 
 
 
 
 
Rkif  95/25  Personalsituasjonen 
 
UTREDNING 
Prost og kirkeverge orienterer om personalsituasjonen i sine staber. 
 
INNSTILLING 
Fellesrådet tar saken til orientering 
  
 
 
  

https://ressursbanken.kirken.no/globalassets/ressursbanken/r%C3%A5dsmedlem/handbok_mr_fr_2023_web.pdf
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Rkif  96/25  Orienteringer 

 
UTREDNING 
 

Ungdommens bispedømmeråd 

Roar Olsen, som er vara til Tunsberg bispedømmeråd, kommer innom i starten av 

møtet og informerer om ungdommens bispedømmeråd. Han ønsker primært å høre 

om menighetene har noen kandidater til dette rådet. 

 
Lennsmannsmordene – 100 årsmarkering 

22. april 2026 er det 100 år siden «lennsmannsmordene på Vågård», hvor 

lensmennene John Solumsmoen og Oluf O Aalde ble drept. De to ble gravlagt 

samtidig fra Hønefoss kirke, og rundt 2000 mennesker møtte opp i begravelsen, 

deriblant finansminister og justisminister. Dette var første gang en ukjent 

gjerningsmann i en drapssak ble identifisert ved hjelp av fingeravtrykk i Norge. 

Kirkevergen ser på muligheten til å pusse opp gravminnet før markeringen.  

 

Neste møte FR 

Fellesrådet sitt neste møte avhenger av utfall i sak Rkif 93/25, Årshjul/møteplan. 

 
Neste møte AU. 
Neste møte i AU er fastlagt til tirsdag 27. januar 2026 
 
 
INNSTILLING 
Fellesrådet sitt neste møte blir den … og avholdes i Hønefoss kirke. 
Fellesrådet tar øvrige saker til informasjon. 


